

MESTO ŠAMORÍN	
DÁTUM REGISTRÁCIE:	C. 3. 2026
EVIDENČNÉ ČÍSLO:	53/2026
ZAPÍSAKA:	C

NÁVRH ZMLUVY O DIELO

uzavretej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Čl. 1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ:	Mesto Šamorín
Sídlo:	Hlavná 37, 93101 Šamorín
Zastúpený:	Csaba Orosz, primátor mesta
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka a.s.
Číslo účtu:	! 0122
IČO:	00305723
DIČ:	2020370121

(ďalej len ako „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ:	SPORTER s.r.o.
Sídlo:	Kráľovská 17, 927 01 Šaľa
Zastúpený:	Martin Černák
Bankové spojenie:	Tatra banka a.s.
Číslo účtu:	
IČO:	35935979
DIČ:	2022004908
IČ DPH:	SK2022004908

(ďalej len ako „zhotoviteľ“)

Preambula

Táto zmluva o dielo je výsledkom procesu verejného obstarávania podlimitnej zákazky na uskutočnenie stavebných prác, ktorý sa vykonal v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je víťazná ponuka zhotoviteľa zo dňa 22.2.2026 spracovaná v súlade so súťažnými podkladmi v rámci procesu verejného obstarávania s predmetom zákazky „Futbalové ihrisko“.

Čl. 2. PREDMET ZMLUVY

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pre objednávateľa dielo „**FUTBALOVÉ IHRISKO**“ v rozsahu prílohy č. 1 ocenený výkaz výmer a projektovej dokumentácie.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo podľa oceneného výkazu výmer tvoriaceho prílohu č. 1 tejto zmluvy a projektovej dokumentácie. Stavbou sa rozumie zhotovenie všetkých stavebných prác podľa predloženého oceneného výkazu výmer a projektovej dokumentácie.
3. Dielo zhotovené podľa čl. 2 bodu 1. a 2. bude spĺňať všetky predpísané základné akostné technické ukazovatele.

Čl. 3. ČAS PLNENIA

1. Termín plnenia predmetu zmluvy o dielo (ďalej ZoD) podľa čl. 3 v rozsahu bodu 1. je:
 - Termín začatia realizácie: najneskôr do 7 dní odo dňa doručenia „Výzvy na prevzatie Staveniska“, ktorá bude zhotoviteľovi zaslaná objednávatelom.
 - Termín ukončenia a odovzdania stavby: do 12 mesiacov odo dňa prevzatia staveniska,
2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávatel toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
3. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávatela dohodnutého v tejto zmluve.
4. Objednávatel sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
5. **Predĺženie lehoty výstavby** - zhotoviteľ má právo na predĺženie lehoty výstavby po dohode s objednávatelom zápisom do stavebného denníka a obojstranným podpísaním dodatku ku zmluve o dielo v prípade, že:
 - a) sa podstatne zmení množstvo alebo povaha prác dodatočne vyžiadaných objednávatelom
 - b) ak objednávatel oneskorene odovzdá stavenisko, doklady potrebné ku začatiu stavby,
 - c) nastanú obzvlášť nepriaznivé klimatické podmienky
 - d) zdržanie, chyby alebo prekážky budú spôsobené objednávatelom
 - e) zvláštne okolnosti, nezavinené porušením povinností zhotoviteľa alebo niekoho, za koho zhotoviteľ zodpovedá
 - f) v prípade živelných pohrôm
6. Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť objednávatela o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá sťažuje zhotovenie diela s dôsledkom hroziaceho omeškania lehôt plnenia prác.

Predĺženie lehoty výstavby diela určí objednávatel po dohode so zhotoviteľom formou dodatku k zmluve, predloženým zhotoviteľom najneskôr 14 dní pred pôvodným zmluvným termínom ukončenia v súlade so Zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.

Čl. 4. MIESTO PLNENIA

1. Miestom plnenia predmetu zmluvy podľa čl. 2. tejto ZoD je mesto Šamorín, Pomle, číslo parcely: 870,861,862,863,864,846/1, 924/1, 924/2 register C-KN, katastrálne územie: Šamorín

Čl. 5. CENA

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 Zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a je doložená kalkuláciou - rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
2. Cena za zhotovenie diela podľa čl. 2. predstavuje:

Cena bez DPH: 648.899,17 EUR

DPH: 149.246,81EUR

Cena s DPH: 798.145,98 EUR (ďalej aj ako „celková cena diela“)

3. Cena za dielo je podrobne špecifikovaná v prílohe č. 1 k tejto ZoD.
4. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté všetky pomocné, zabezpečovacie, prípravné práce a aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu, vypratanie a zariadenia staveniska zhotoviteľa.
5. V cene diela sú zohľadnené všetky sťažené podmienky realizácie diela, ktoré Zhotoviteľ s ohľadom na svoju odbornosť mal a mohol predpokladať, okrem takých, vzniku ktorých Zhotoviteľ nemohol ovplyvniť ani s vynaložením všetkej odbornej starostlivosti.

6. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná odchyľne od predloženého výkazu výmer alebo bez príkazu objednávateľa, nebudú objednávateľom uhradené.
7. Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia, omyly alebo akúkoľvek inú príčinu, ktorá vyplýva z jeho činnosti za účelom zvýšenia ceny, okrem takých príčin, dôvody a okolností, s ktorými počítajú platné právne predpisy o verejnom obstarávaní.
8. Financovanie diela sa bude realizovať na základe potvrdeného súpisu vykonaných prác.
 - 8.1 Výkaz výmer obsahuje všetky položky pre zhotovenie, zriadenie, skúšanie a zadanie prác, ktoré má vykonať zhotoviteľ.
 - 8.2 Súpis skutočne zrealizovaných prác je podkladom pre fakturáciu zmluvnej ceny. Zhotoviteľ dostane zaplatené za množstvo skutočne vykonanej práce pri použití sadzieb uvedených v ocenenom výkaze výmer pre každú položku.
9. Cena diela môže byť upravená v prípade navyšiac prác požadovaných objednávateľom výlučne vo forme dodatku k tejto ZoD v súlade so Zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní. Podkladom bude vzájomne odsúhlasený doplnok k rozpočtu, ktorý vypracuje zhotoviteľ, najneskôr 1 týždeň pred realizáciou prác. Ocenenie navyšiac prác a dodávok bude jednotkovými cenami platnými pre toto dielo v cenovej úrovni dohodnutej v čl. 5 bod 1. Navyšiac práce a zmeny je možné fakturovať po podpísaní dodatku k ZoD v súlade s platným zákonom o VO.

Čl. 6. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Cena za zhotovenie diela bude hradená na základe čiastkových faktúr, a to na základe zisťovacieho protokolu, odsúhlaseného objednávateľom/stavebným dozorom ktorého prílohou bude súpis vykonaných prác, v ktorom je potrebné presne dodržiavať terminológiu podľa projektovej dokumentácie a to názov stavby, názov a označenia stavebného objektu alebo časti. Zhotoviteľ je povinný predložiť súpis vykonaných prác na odsúhlasenie najneskôr tri (3) pracovné dni pred požiadavkou na ich odsúhlasenie. Stavebný dozor potvrdí súpis vykonaných prác najneskôr tri (3) pracovné dni od ich obdržania iba v prípade, ak bude bez chýb. Ak má súpis vykonaných prác chyby, stavebný dozor ho po prekontrolovaní obratom vráti zhotoviteľovi na prepracovanie s presným definovaním jeho chýb a nedostatkov. Až na základe odsúhlaseného a potvrdeného súpisu vykonaných prác je zhotoviteľ oprávnený vystaviť čiastkovú faktúru.
2. Čiastková faktúra spolu s prílohami bude objednávateľovi predložená v šiestich (6) originálnych vyhotoveniach. Spolu s vystavenou faktúrou zhotoviteľ zároveň dodá objednávateľovi ako prílohu tejto faktúry:
 1. zisťovací protokol a súpis vykonaných prác odsúhlasený a potvrdený stavebným dozorom
 2. atesty, certifikáty a prehlásenia o zhode od zabudovaných materiálov a výrobkov uvedených v súpise vykonaných prác,
 3. doklady o využití a zneškodnení odpadov uvedených v súpise vykonaných prác s uvedením názvu stavby a druhu a množstva odpadu, (evidenčné listy odpadov, vážne lístky, faktúry za uloženie odpadu na skládku) v originálnom vyhotovení,
3. Zhotoviteľ bude predkladať čiastkové faktúry v súlade s bodom 1 a 2 čl. 6 tejto zmluvy, pričom prvá fakturácia sa uskutoční najskôr po vykonaní min. 30 % finančného objemu prác, ďalšie faktúry budú vystavované priebežne raz za mesiac, a to maximálne do výšky 90% z celkovej ceny diela, bod 2 čl. 5 tejto zmluvy. Na zvyšok ceny predloží zhotoviteľ konečnú faktúru až po odovzdaní a prevzatí diela bez väd a nedostatkov. Túto faktúru vystaví zhotoviteľ do 15 dní po ukončení odovzdávacieho a preberacieho konania. Vystavenie konečnej faktúry vylučuje dodatočné nároky na úpravu ceny.
4. Lehota splatnosti čiastkových faktúr bola dohodnutá na 30 dní odo dňa doručenia príslušnej čiastkovej faktúry objednávateľovi, na adresu uvedenú v čl. I bod 1.1 tejto ZoD.
5. Za deň doručenia faktúry objednávateľovi sa považuje dátum uvedený v pečiatke z Podateľne Mestského úradu Šamorín. Lehota splatnosti faktúry začína plynúť od tohto dátumu. V prípade, ak posledný deň lehoty splatnosti faktúry pripadne na štátny sviatok alebo deň pracovného pokoja, za posledný deň lehoty splatnosti faktúry sa považuje nasledujúci pracovný deň.

6. Faktúra - daňový doklad musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle platných právnych predpisov podľa § 10 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a § 71 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov,
7. Za správne vyčíslenie výšky dane z pridanej hodnoty zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu.
8. V prípade, že faktúra a jej prílohy nebude obsahovať všetky dohodnuté náležitosti, objednávateľ sumu ceny uvedenú na takejto faktúre neuhradí a vráti zhotoviteľovi s uvedením všetkých nedostatkov, ktoré sa majú odstrániť. V tomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom riadneho doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
9. Platba sa považuje za uhradenú dňom odpísania jej sumy z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.
10. Zmeny vo výmerách:
 - 10.1 Všetky zmeny, doplnky a akékoľvek dodatky k zmluvnej cene, budú ocenené sadzbami a cenami uvedenými v čl. 5. tejto ZoD. Uhradené budú až po odsúhlasení objednávateľom a obojstrannom potvrdení dodatku k ZoD uzatvorenom v súlade so Zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.
 - 10.2 Nové položky musia byť kalkulované rovnakým spôsobom, ako bola vypočítaná cena, t.j. pri použití rovnakých réžií, ziskov, miezd sadzieb mechanizmov a cien materiálov uvedenými v čl. 5. tejto ZoD.
 - 10.3 Zhotoviteľ nemá nárok na dodatočnú platbu za náklady, ktorým bolo možné predísť pri včasnom upozornení objednávateľom, na nedostatky na strane zhotoviteľa.

Čl. 7. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto ZoD bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto ZoD, podľa overenej projektovej dokumentácie stavby, podľa technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov platných v čase realizácie a že bude ako riadne dokončené dielo spôsobilé užívania objednávateľom v súlade s príslušnými ustanoveniami § 13 zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o BOZP“).
2. Zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie ustanovení zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Dielo má vady, ak nezodpovedá podmienkam uvedeným v čl. 7. bod 1. tejto ZoD.
4. Zmluvné strany dohodli záručnú dobu 60 mesiacov, ktorá sa vzťahuje na riadne dokončené dielo a začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela objednávateľom (čl. 10 ZoD). Na zariadenia a dodávky, ktorým bol vydaný záručný list výrobcom, sa záruka riadi týmto záručným listom.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ má právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela bezodkladne, najneskôr v lehote uvedenej v čl. 7. bod 7. tejto ZoD.
6. Objávateľ je povinný písomne oznámiť vady diela bez zbytočného odkladu po tom, čo ich zistil.
7. Zhotoviteľ je povinný do troch (3) pracovných dní po uplatnení oprávnenej reklamácie, predložiť objednávateľovi písomný návrh na odstránenie vady a v prípade, že objednávateľ s týmto návrhom súhlasí, je zhotoviteľ povinný vadu diela odstrániť bezodkladne, najneskôr do piatich (5) pracovných dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom.
8. V prípade vady diela, na odstránenie ktorej bude potrebný dlhší čas, ako lehota stanovená v čl. 7. bod 7. tejto ZoD, je zhotoviteľ povinný do troch (3) dní po písomnom oznámení vady diela, dohodnúť písomnou formou s objednávateľom spôsob a termín odstránenia vady diela.
9. Ak nedôjde k odstráneniu väd v lehote podľa bodu 7 alebo 8, je objednávateľ oprávnený vady odstrániť na náklady zhotoviteľa, s čím zhotoviteľ podpisom ZoD súhlasí.

10. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela zistené po čase uvedenom v čl. 7. bod 4. tejto ZoD, ak boli tieto vady spôsobené porušením povinností zo strany zhotoviteľa. Zhotoviteľ odstráni tieto vady na vlastné náklady. Ustanovenie bodu 9 tohto článku nie je týmto dotknuté.
11. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ich nevhodnosť objednávateľa preukázateľne upozornil a on na ich použitie preukázateľne trval.
12. Vady diela, ktoré sú zjavné už pri odovzdávaní a preberaní diela je povinný objednávateľ uviesť v zápise o odovzdaní a prevzatí diela; objednávateľ je v tomto prípade oprávnený prevzatie diela odoprieť až do momentu odstránenia väd a nedorobkov.

Čl. 8. ZMLUVNÉ POKUTY

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním predmetu zmluvy v dohodnutom čase plnenia v čl. 3. tejto ZoD má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny diela bez DPH podľa tejto ZoD, resp. z ceny diela upravenej dodatkom k ZoD, a to za každý aj začatý deň omeškania, ak toto omeškanie vzniklo z dôvodov na strane zhotoviteľa. Zmluvné strany sú s výškou zmluvnej pokuty podľa tohto bodu uzrozmenej a akceptujú ju. Objednávateľ má záujem výlučne na včasnom zhotovení diela, nemá záujem o oneskorené odovzdanie diela.
2. V prípade, že Zhotoviteľ neprevezme stavenisko v zmysle článku 9, bod 1 tejto zmluvy, má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 20 % z ceny diela bez DPH uvedenej v článku 5, bod 2 tejto zmluvy.
3. V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením povinnosti odstrániť vady a nedorobky diela v lehotách dohodnutých v čl. 7. bod 7. a 8. a čl. 10. bod 6 tejto ZoD, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100 Eur za každý aj začatý deň omeškania, až do odstránenia poslednej vady diela, ak toto omeškanie vzniklo výlučne z dôvodov na strane zhotoviteľa.
4. V prípade omeškania objednávateľa so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti má zhotoviteľ nárok na úroky z omeškania z nezaplatenej sumy najmenej v sadzbe podľa § 369a v spojení s § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.
5. V prípade porušenia povinností zhotoviteľa podľa čl. 9 bod 14 a 19 tejto ZoD má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 150 Eur za každý aj začatý deň omeškania.
6. V prípade porušenia povinností zhotoviteľa podľa čl. 9 bod 20 tejto ZoD má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu 50 Eur za každého pracovníka a každý prípad a deň porušenia.
7. V prípade neprítomnosti stavbyvedúceho podľa čl. 9 bod 10 tejto ZoD, prípadne jeho určeného zástupcu na stavbe má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu 150 Eur za každý prípad a deň porušenia.
8. V prípade neprístupnosti stavebného denníka na stavbe podľa čl. 9 bod 9 tejto ZoD má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu 150 Eur za každý prípad a deň porušenia.
9. Zmluvné strany nie sú v omeškaní podľa vyššie uvedených bodov v prípade vyššej moci, resp. zásahu úradných miest, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci, všeobecne známe. Pod pojmom vyššia moc sa rozumejú okolnosti majúce vplyv na dielo, ktoré nie sú závislé na vôli zmluvných strán a ktoré zmluvné strany nemôžu ovplyvniť, ani ich nemohli pri zachovaní všetkej odbornej starostlivosti predpokladať pri uzatvorení ZoD (napr. vojna, mobilizácia, povstanie, a pod.). Opatrenia v súvislosti vojnovým konfliktom na Ukrajine ani zmena ekonomického prostredia, prejavujúca sa najmä, ale nielen nárastom cien a infláciou nie sú okolnosťami vyššej moci ani úradnými zásahmi brániacimi v plynutí lehôt podľa tejto ZoD.

Čl. 9. SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA A ZHOTOVITEĽA

1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko spolu s východiskovými podkladmi k predmetu ZoD podľa čl. 3. bod 1 tejto ZoD (ďalej len „východiskové podklady“) do siedmich (7) pracovných dní od dňa doručenia „Výzvy na prevzatie Staveniska“, zhotoviteľovi, a to vyhotovením záznamu o odovzdaní a prevzatí staveniska a zápisom do stavebného denníka. V prípade, ak by odovzdanie staveniska pripadlo na obdobie, ktoré neumožňuje dodržať stanovené

technologické postupy pri realizácii predmetu zmluvy, bude termín odovzdania staveniska vzájomne dohodnutý medzi oprávnenými zástupcami objednávateľa a zhotoviteľa.

2. Zhotoviteľ vytyčí pred zahájením prác všetky podzemné a nadzemné vedenia a inžinierske siete na stavenisku. Finančné náklady s tým spojené sú zahrnuté v cene diela.
3. Zhotoviteľ dňom prevzatia staveniska preberá na seba zodpovednosť so všetkými právami a povinnosťami zamestnávateľa podľa zákona o BOZP a prípadnými dôsledkami podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka vyplývajúcimi z porušenia povinností najmä v prípade svojich zamestnancov, podnikajúcich fyzických alebo právnických osôb, ktoré budú v jeho mene a na jeho zodpovednosť v priestoroch staveniska pracovať a vyvíjať akúkoľvek činnosť podľa jeho pokynov a podľa pokynov stavbyvedúceho.
4. Zhotoviteľ prevzaté stavenisko, ako svoje pracovisko a priestor zabezpečí v súlade s príslušnými ustanoveniami § 43i zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov.
5. Zhotoviteľ a objednávateľ ďalšie podrobnosti a špecifiká súvisiace s rozsahom a užívaním staveniska počas realizácie predmetu ZoD, vrátane prípadného vzájomného spolupôsobenia v oblasti BOZP a OPP a organizačného a personálneho zabezpečenia kontrolných dní dohodnú v rámci záznamu o odovzdaní a prevzatí staveniska vyhotoveného podľa čl. 9 bod 1 tejto ZoD. Zhotoviteľ je súčasne povinný dodržiavať podmienky dotknutých orgánov štátnej správy a dotknutých organizácií z rozhodnutí, vyjadrení a stanovísk spracovaných k projektovej dokumentácii stavby. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
6. Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu.
7. Zhotoviteľ je oprávnený zveriť vykonanie časti diela tretej osobe (subdodávateľovi) iba v rozsahu (podiel subdodávok a subdodávateľov) uvedenom v prílohe č. 2 tejto ZoD. Pri výkone diela prostredníctvom subdodávateľov je zhotoviteľ plne zodpovedný voči objednávateľovi za včasné a riadne vykonanie diela, akoby ho vykonával sám.

7.1. V prípade, že dôjde k akejkoľvek zmene údajov subdodávateľa je zhotoviteľ povinný túto zmenu nahlásiť objednávateľovi bezodkladne a to najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa, kedy došlo k zmene údajov subdodávateľa. V prípade, ak zhotoviteľ zverí vykonanie časti diela subdodávateľovi inému ako uviedol v prílohe č. 2 tejto ZoD, je povinný oznámiť objednávateľovi každého takéhoto subdodávateľa desať kalendárnych dní pred začatím vykonávania časti diela. V prípade zmeny subdodávateľa, ktorý má vykonávať časť diela musí byť tento zaregistrovaný v registri partnerov verejného sektora, pokiaľ mu táto povinnosť vyplýva zo zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora. Subdodávateľ môže začať vykonávanie časti diela iba po písomnom odsúhlasení objednávateľom. V prípade, ak subdodávateľ začne vykonávať časť diela bez súhlasu objednávateľa alebo napriek odmietnutiu subdodávateľa objednávateľom, má objednávateľ právo prerušiť vykonávané práce, prípadne žiadať ich odstránenie na náklady zhotoviteľa. Zhotoviteľ v takomto prípade nemá nárok na predĺženie času plnenia podľa čl. 3 bod 1 tejto ZoD, úhrady za takto vykonané práce a ani úhrady za ich odstránenie.

7.2. Zhotoviteľ môže vo výnimočných prípadoch zmeniť, t. j. zvýšiť podiel subdodávok uvedený v prílohe č. 2 tejto ZoD, a to zmenou podielu subdodávok pre už v prílohe uvedeného subdodávateľa alebo doplnením nového subdodávateľa spolu s podielom subdodávok. V prípade zmeny podielu subdodávok je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi dôvod tejto zmeny a to desať kalendárnych dní pred začatím vykonávania časti diela. V prípade doplnenia subdodávateľa je zhotoviteľ povinný objednávateľovi oznámiť takéhoto subdodávateľa spolu s odôvodnením a s popisom ním vykonávaných prác, a to desať kalendárnych dní pred začatím vykonávania časti diela. Vykonanie prác na diele doplneným subdodávateľom/subdodávateľmi podlieha písomnému súhlasu objednávateľa. V prípade, ak subdodávateľ začne vykonávať časť diela bez súhlasu objednávateľa alebo napriek odmietnutiu subdodávateľa objednávateľom, má objednávateľ právo prerušiť vykonávané práce, prípadne žiadať ich odstránenie na náklady zhotoviteľa. Zhotoviteľ v takomto prípade nemá nárok na predĺženie času plnenia podľa čl. 3 bod 1 tejto ZoD, úhrady za takto vykonané práce a ani úhrady za ich odstránenie.

7.3 Objávateľ odmietne takéhoto subdodávateľa písomným oznámením zhotoviteľovi zaslaným do siedmich kalendárnych dní odo dňa doručenia oznámenia o zmene subdodávateľa

v prípade, že navrhovaný subdodávateľ nie je zapísaný v registri v registri partnerov verejného sektora, pokiaľ mu táto povinnosť vyplýva zo zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora.

7.4 Subdodávateľ môže začať vykonávanie časti diela iba po písomnom odsúhlasení objednávateľom. V prípade, ak subdodávateľ začne vykonávať časť diela bez súhlasu objednávateľa alebo napriek odmietnutiu subdodávateľa objednávateľom, má objednávateľ právo prerušiť vykonávané práce, prípadne žiadať ich odstránenie na náklady zhotoviteľa. Zhotoviteľ v takomto prípade nemá nárok na predĺženie času plnenia podľa čl. 3 bod 1 tejto ZoD, úhrady za takto vykonané práce a ani úhrady za ich odstránenie.

7.5 Zhotoviteľ je zároveň povinný zabezpečiť, aby subdodávateľ nezačal ďalšiemu subdodávateľovi žiadne práce a služby na vykonaní časti diela jemu zadanej zhotoviteľom (uvedené sa nevzťahuje na dodávku zariadení alebo materiálov, prípadne na montáž zariadenia).

8. Zhotoviteľ prehlasuje, že on, jeho zamestnanci, alebo jeho subdodávateľa sú držiteľmi všetkých potrebných oprávnení a kvalifikácií požadovaných na výkon daných prác. Pri výkone diela prostredníctvom subdodávateľov je zhotoviteľ plne zodpovedný voči objednávateľovi za včasné a riadne vykonanie diela, akoby ho vykonával sám.
9. Zhotoviteľ je povinný počnúc odovzdaním staveniska viesť stavebný denník v zmysle platných predpisov.
10. Do stavebného denníka s dvoma (2) prepismi bude zástupca zhotoviteľa denne zapisovať všetky skutočnosti, vyplývajúce z tejto ZoD, najmä odovzdanie stavebných pripraveností, záznamov a pod. Stavebný denník sa musí počas realizácie diela až do ukončenia odovzdávacieho a preberacieho konania neustále nachádzať na stavbe a musí byť vždy prístupný oprávneným zástupcom objednávateľa, zhotoviteľa, projektanta stavby a dotknutých orgánov štátnej správy.
11. Za celý priebeh výstavby, za odborné a včasné vyhotovenie diela podľa tejto ZoD a za vedenie stavebného denníka je zodpovedný stavbyvedúci zhotoviteľa Zhotoviteľ zabezpečí, že stavbyvedúci alebo jeho zástupca sa denne zdržuje na stavbe po celú dobu realizácie diela a zhotoviteľ musí ich poverenie alebo ich výmenu písomne oznámiť objednávateľovi. Zhotoviteľ je povinný kedykoľvek na odôvodnenú a písomnú žiadosť objednávateľa (zápis v stavebnom denníku) vymeniť najneskôr do osem (8) dní od požiadania osobu stavbyvedúceho, ak má objednávateľ k činnosti namietaného stavbyvedúceho výhrady.
12. Za objednávateľa je výkonom stavebného dozoru poverený Tu uvedená osoba objednávateľa zhotoviteľ umožní operatívny prístup do priestorov staveniska po predchádzajúcom ohlásení sa u stavbyvedúceho.
13. V prípade preukázateľného nedodržavania prác v súlade s projektom stavby, technologických postupov pri zabudovávaní materiálov a spracovávaní stavebných hmôt a použitia výrobku, ktorý nemá požadované technické a kvalitatívne vlastnosti má na základe návrhu stavebného dozoru objednávateľa právo na zastavenie stavebných prác s výnimkou prác vedúcich k odstráneniu takto vzniknutých závad. Za preukázateľné sa takéto konanie považuje vtedy, ak je zapísané v stavebnom denníku a zhotoviteľ bol na takéto konanie písomne upozornený. Zhotoviteľ je povinný takéto práce, prípadne materiály na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými certifikovanými materiálmi a opakovanými prácami. V prípade takéhoto zastavenia stavebných prác nemá zhotoviteľ nárok na predĺženie času plnenia.
14. Zhotoviteľ je povinný prizvať objednávateľa na prevzatie prác, ktoré budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými a to v lehote 3 pracovných dní. Ak zhotoviteľ nevyzve objednávateľa na prevzatie prác, je povinný na jeho žiadosť zakryté práce odkryť na vlastné náklady a to v lehote 3 pracovných dní. Objednávateľ je povinný tieto práce, pokiaľ sú prevedené riadne, prevziať do troch (3) pracovných dní. Po tomto termíne sa považujú predmetné práce za prekontrolované a prevzaté. O prevzatí zakrytých prác sa spracuje písomný záznam.
15. Pokiaľ má stavebný dozor objednávateľa za to, že zhotoviteľ nezabezpečuje dostatočne kapacity na stavenisku, upozorní na túto skutočnosť zhotoviteľa zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný vykonať nápravu bez zbytočného odkladu, najneskôr však do troch (3) pracovných dní od zápisu v stavebnom denníku.

16. Kontrolné dni zvoláva a organizuje objednávateľ. Prijaté opatrenia na kontrolných dňoch sa stávajú pokynmi pre realizáciu. Na kontrolných dňoch je účasť zhotoviteľa, resp. stavbyvedúceho povinná.
17. Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak stavebný dozor objednávateľa so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch (3) pracovných dní. V opačnom prípade sa predpokladá, že s jeho zápisom súhlasí. To isté platí pre námietky zhotoviteľa voči zápisom objednávateľa.
18. Záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah stavebných prác, cenu diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky tejto ZoD, budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomných dodatkov k ZoD.
19. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu, bezodkladne odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté pri vykonávaní diela, pričom je povinný dodržiavať povinnosti uložené právnou úpravou v oblasti nakladania a likvidácie odpadov. Zhotoviteľ je povinný odstraňovať všetky znečistenia a poškodenia komunikácií (vrátane verejných), ku ktorým dôjde jeho činnosťou alebo v súvislosti s jeho činnosťou počas vykonávania diela. Na neplnenie uvedených povinností upozorní zhotoviteľa stavebný dozor objednávateľa zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný vykonať nápravu bez zbytočného odkladu, najneskôr však do troch (3) pracovných dní od zápisu v stavebnom denníku.
20. Stavebný dozor objednávateľa je oprávnený (zápisom v stavebnom denníku s uvedením odôvodnenia žiadosti) žiadať od zhotoviteľa výmenu personálu, ktorý bude objednávateľ považovať za nedostatočne odborne spôsobilú na výkon prác pri realizácii diela a prikázať zhotoviteľovi, aby tento personál nahradil novým. Zhotoviteľ je povinný tento pokyn zrealizovať bez zbytočného odkladu, najneskôr však do troch (3) pracovných dní od zápisu v stavebnom denníku.
21. Zhotoviteľ bude pri realizácii diela rešpektovať podmienky stanovené zákonom o BOZP. Zhotoviteľ sa najmä zaväzuje, že jeho pracovníci aj pracovníci jeho subdodávateľov budú nosiť ochranné pracovné pomôcky v súlade s predpismi BOZP.
22. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne si plniť ohlasovaciu povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, nehody, požiare, havárie a pod.) voči príslušným orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť okamžite aj objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení.
23. V prípade, že je to v možnostiach objednávateľa, umožní tento zhotoviteľovi napojenie na odber elektrickej energie, plynu a úžitkovej vody na stavenisku. Náklady na úhradu spotrebovaných energií pre stavbu hradí zhotoviteľ a sú súčasťou ceny za dielo podľa čl. 5. tejto ZoD.

Čl. 10. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

1. Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ preberie riadne dokončené dielo.
2. Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr sedem (7) pracovných dní vopred pripravenosť diela k odovzdaniu. Na základe tohto oznámenia dohodne zhotoviteľ s objednávateľom časový postup preberacieho konania.
3. Najneskôr dva (2) pracovné dni pred začatím preberania diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi jeden (1) výtlačok projektu skutočného vyhotovenia stavby, správy o vykonaní odborných prehliadok a skúšok vyhradených technických zariadení, prehlásenia o zhode, atesty, osvedčenia o akosti a kompletnosti jednotlivých zariadení, certifikáty, potvrdenia o likvidácii všetkých odpadov, ako aj ďalšiu dodávateľskú dokumentáciu na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, nevyhnutnú k zabezpečeniu užívania riadne dokončeného diela objednávateľom, najmä v súlade s ustanoveniami § 13 zákona o BOZP. Bez týchto náležitostí objednávateľ k preberaciemu konaniu nepristúpi.
4. O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu zápis, kde sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov diela, zistených pri preberacom konaní s určením termínu ich odstránenia. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdanú časť diela preberá a pokiaľ nie, z akých dôvodov. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.

Garantuje sa právo objednávateľa dielo alebo jeho časť vykazujúce vady a/alebo nedorobky neprebrať.

5. Objednávateľ nepreberie dielo, ktorého zjavné vady budú brániť jeho uvedeniu do prevádzky a jeho riadnemu užívaniu.
6. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady bezodkladne, najneskôr do 7 pracovných dní, pokiaľ si zmluvné strany písomne nedohodnú dlhšiu lehotu.
7. Prípadné vady a nedorobky, uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela, nebrániace užívaniu odstráni zhotoviteľ v termíne podľa čl. 10. bod 6. tejto ZoD. V zápisnici o odovzdaní a prevzatí zhotoviteľ určí svojho zástupcu, ktorému objednávateľ umožní prístup na miesta prípadných väd a vydá potvrdenie o odstránení väd a nedorobkov.
8. V prípade odstúpenia objednávateľa alebo zhotoviteľa od tejto ZoD je zhotoviteľ povinný odovzdať nedokončené dielo spolu so všetkými dokladmi podľa čl. 10 bod 3 tejto ZoD, týkajúcimi sa všetkých prác na diele zrealizovaných ku dňu odstúpenia niektorej zo zmluvných strán od tejto ZoD. O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu zápis, kde sa zhodnotí rozsah a kvalita vykonaných prác. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdanú časť diela preberá a pokiaľ nie, z akých dôvodov. V prípade, ak zhotoviteľ opustí stavenisko a aj napriek výzvam objednávateľa sa nedostaví na odovzdanie a prevzatie nedokončeného diela, objednávateľ po tretej takejto výzve písomne oznámi zhotoviteľovi, že za deň odovzdania a prevzatia diela považuje deň doručenia tretej výzvy objednávateľa zhotoviteľovi na odovzdanie a prevzatie nedokončeného diela v rozsahu prác ukončených a odsúhlasených stavebným dozorom ku dňu odstúpenia niektorej zo zmluvných strán od tejto ZoD. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, pandémia, živelné pohromy, pod.

Čl. 11. OSTATNÉ USTANOVENIA

1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto ZoD postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy a technické normy platné v čase realizácie a podmienky tejto ZoD.
2. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán podľa čl. 1. a čl. 9., rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
3. Zámenny stavebných materiálov a dodávok uvedených v prílohe č. 1 k tejto ZoD v časti „Prehľad ekvivalentných výrobkov a zariadení použitých pri ocenení predmetu ZoD“ (ďalej len „prehľad“) objednávateľ nepovolí s výnimkou situácie, kedy príslušný navrhnutý výrobok bude mať ukončenú výrobu. Zámenny stavebných materiálov a dodávok, ktoré nie sú uvedené v prehľade alebo zmeny technického riešenia možno vykonať len v odôvodnených prípadoch a po písomnom odsúhlasení objednávateľom.
4. Ak dohody uzavreté podľa čl. 11. bod 2. tejto ZoD budú mať vplyv na predmet zmluvy, čas plnenia a ďalšie zmluvné záväzky, musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy ceny a času plnenia vo väzbe na zmenu predmetu ZoD. Zhotoviteľ nie je oprávnený prerušiť práce v prípade zistených navyše prác do doby ich odsúhlasenia Dohodou o zmene tejto ZoD, okrem prípadov, ak takéto prerušenie prác nariadi objednávateľ. V prípade takéhoto prerušenia prác má zhotoviteľ nárok na predĺženie času plnenia podľa čl. 3 bod 1 tejto ZoD. Akékoľvek dohody o zmene ZoD je možné vykonať výlučne písomne, a to formou očíslovaných dodatkov k ZoD.
5. Počas realizácie diela zodpovedá zhotoviteľ za škody vzniknuté jeho činnosťou na majetku objednávateľa a jeho vybavení. Po zistení škody zavinenej zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uviesť vec alebo zariadenie do pôvodného stavu, pri úplnom zničení veci alebo zariadenia, nahradiť novou vecou toho istého typu. Pri určovaní škody bude objednávateľ vychádzať z ceny majetku v čase poškodenia.
6. Zhotoviteľ je zodpovedný za pohyb pracovníkov na stavbe. Pracovníci zhotoviteľa sa môžu pohybovať na stavbe iba vo vymedzených priestoroch určených objednávateľom.
7. Objednávateľ umožní zhotoviteľovi počas doby výstavby pobyt na stavenisku a stavebnú činnosť v nadčasoch a v dňoch pracovného voľna len po vzájomnej dohode.

8. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho so stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o Poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

8.1. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú oprávnené vstupovať do objektov, zariadení, prevádzok a iných priestorov, ak to súvisí s predmetom tejto zmluvy a požadovať od zhotoviteľa predloženie originálnych dokladov a inú potrebnú dokumentáciu, stavebné denníky, vzorky výrobkov a materiálov, alebo iné ďalšie doklady súvisiace s touto zmluvou.

8.2. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú:

- a) Poskytovateľ NFP;
- b) NIKA;
- c) Úrad vládneho auditu;
- d) Ministerstvo financií SR;
- e) Najvyšší kontrolný úrad SR;
- f) orgány štátnej správy podľa § 2 zákona č. 35/2019 Z. z. o finančnej správe a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov;
- g) Protimonopolný úrad SR;
- h) Európska komisia;
- i) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ;
- j) Európsky úrad pre boj proti podvodom (OLAF);
- k) Európsky dvor audítorov (EDA);
- l) Európska prokuratúra (EPPO);
- m) Úrad pre verejné obstarávanie a/alebo každá osoba poverená niektorým z vyššie uvedených subjektov

Čl. 12. PRECHOD VLASTNÍCKEHO PRÁVA

1. Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli, že vlastnícke právo k predmetu ZoD sa dňom prevzatia diela ako celku, stáva vlastníctvom objednávateľa

Čl. 13. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami. Účinnosť nadobudne v deň, keď nadobudne účinnosť Zmluva uzavretá medzi objednávateľom a Fondom na podporu športu, a to po splnení odkladacej podmienky spočívajúcej v tom, že dôjde k získaniu finančných prostriedkov z dotácie poskytnutej Fondom na podporu športu. V prípade, že uvedená zmluva s Fondom na podporu športu nebude uzavretá, nenadobudne účinnosť alebo bude následne zrušená, objednávateľ je oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť.
2. Táto zmluva podlieha zverejneniu v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
3. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
4. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy jedna zo strán požiada o rozhodnutie súd.
5. Zmluvné strany sa dohodli na písomnej forme odstúpenia od ZoD a písomnej forme uplatnenia všetkých nárokov voči druhej strane.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že ZoD je možné ukončiť aj vzájomnou písomnou dohodou zmluvných strán.
7. V prípade ukončenia zmluvného vzťahu a v sporných prípadoch sa zmluvné strany riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi. Týmito predpismi sa riadia aj vzťahy neupravené v tejto ZoD.
8. Pri právnych vzťahoch osobitne neupravených uzatvorenou zmluvou o dielo sa zmluvné strany riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
9. Zmluvné strany súhlasia so spracúvaním osobných údajov uvedených v zmluve za podmienok zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov.

10. Účastníci zmluvného vzťahu sa oboznámili s jej obsahom prečítaním, porozumeli jej obsahu a prehlasujú, že táto nebola uzatvorená v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, na znak toho ju podpisujú.
11. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
- č. 1 Špecifikácia ceny - Ocenený výkaz výmer v písomnej podobe
 - č. 2 Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok
- V prípade rozporu medzi prílohami a ustanoveniami tejto zmluvy majú ustanovenia tejto zmluvy prednosť pred prílohami.
12. Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

Zhotoviteľ :

Objednávateľ :

V Sali, dňa 3.3.2026

V ŠAMORÍNE dňa 5.3. 2026

Korešpondenčná adresa:
 **sporter** s.r.o.
športoviská tisícročia
Kráľovská 783 01 Šala

.....
Martin Černák
Konateľ



.....
Csaba Orosz
Primátor mesta Šamorín

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

PREDMET VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA:

„Futbalové ihrisko“

(uskutočnenie stavebných prác)

IDENTIFIKÁCIA UCHÁDZAČA:

Obchodné meno alebo názov: SPORTER s.r.o.

Sídlo alebo miesto podnikania uchádzača: Kráľovská 17, 927 01 Šaľa

IČO: 35935979

Dolu podpísaný zástupca uchádzača týmto čestne vyhlasujem, že na plnení predmetu vyššie identifikovanej zákazky vyhlásenej verejným obstarávateľom **Mesto Šamorín**.

- ☒ sa nebudú podieľať subdodávatelia a celý predmet zákazky uskutočníme vlastnými kapacitami
☐ sa budú podieľať títo subdodávatelia:

P. č.	Obchodné meno a sídlo subdodávateľa	IČO	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia	% podielu na zákazke	Predmet subdodávky
1.					
2.					
3.					

Upozornenie: Navrhovaný subdodávateľ musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa ustanovenia § 32 ods. 1 písm. e) a f) ZVO a nesmú existovať u neho dôvody na vylúčenie podľa ustanovenia § 40 ods. 6 písm. a) až g) a ods. 7 a 8 ZVO (oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu preukazuje subdodávateľ vo vzťahu k tej časti plnenia predmetu zákazky, ktorú má plniť).

Korešpondenčná
 **spor**
športoviská
Kráľovská 783/17, 927 01 Šaľa

V Sali, dňa 22.2.2026

.....
Martin Černák, konateľ

Poznámka:

- dátum musí byť aktuálny vo vzťahu ku dňu podpisu zmluvy, resp. ku dňu poskytnutiu riadnej súčinnosti potrebnej na uzavretie zmluvy, prípadne vo vzťahu ku dňu uplynutia lehoty na predkladanie ponúk, ak údaje tu uvedené sa k dátumu poskytnutia súčinnosti nezmenili

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2019-053REV2025

Stavba: Futbalové ihrisko

JKSO:

Miesto: Šamorín

ČS:

Dátum: 22.2.2026

Objednávateľ:

Mesto Šamorín, Hlavná 37, 931 01 Šamorín

IČO:

305723

IČ DPH:

Zhotoviteľ:



IČO:

IČ DPH:

Projektant:

VISIA, Sládkovičova 2052/50A Šala

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov

648 899,17

Ostatné náklady zo súhrnného listu

0,00

Cena bez DPH

648 899,17

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH			
	23,00%	0,00	0,00
zákl. prenesené 23,00%		0,00	0,00
zníž. prenesené 23,00%		0,00	149 246,81

Cena s DPH

v EUR

798 145,98

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2019-053REV2025

Stavba: Futbalové ihrisko

Miesto: Šamorín

22.02.2026

Objednávateľ: Mesto Šamorín, Hlavná 37, 931 01 Šamorín

VISIA ,Sládkovičova

Zhotoviteľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	648 899,17	798 145,98
1	SO 01 Futbalové ihrisko	552 694,81	679 814,62
2	SO 02 Prípojka NN a osvetlenie	96 204,36	118 331,36
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		648 899,17	798 145,98

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Futbalové ihrisko

Objekt:

1 - SO 01 Futbalové ihrisko

JKSO:

Miesto: Šamorín

ČS:

Dátum: 22.02.2026

Objednávateľ:

Mesto Šamorín, Hlavná 37, 931 01 Šamorín

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:



IČO:

IČ DPH:

Projektant:

VISIA, Sládkovičova 2052/50A Šala

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

552 694,81

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

552 694,81

DPH	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	23,00%	0,00
zákl. prenesená	0,00	23,00%	0,00
zníž. prenesená	0,00	23,00%	127 119,81

Cena s DPH

v EUR

679 814,62

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 22.2.2026

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Futbalové ihrisko

Objekt:

1 - SO 01 Futbalové ihrisko

Miesto:

Šamorín

Dátum:

22.02.2026

Objednávateľ:

Mesto Šamorín, Hlavná 37, 931 01 Šamorín

Projektant:

VISIA, Sládkovičova
2052/50A Šala

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

552 694,81

HSV - Práce a dodávky HSV

552 694,81

1 - Zemné práce

32 567,18

2 - Zakladanie

33 686,90

5 - Komunikácie

362 753,75

8 - Rúrové vedenie

44 289,80

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

20 597,60

99 - Presun hmôt HSV

11 377,74

PSV - Práce a dodávky PSV

46 772,83

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

46 772,83

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

649,00

VRN03 - Geodetické práce

500,00

VRN06 - Zariadenie staveniska

149,00

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

552 694,81

ROZPOČET

Stavba:

Futbalové ihrisko

Objekt:

1 - SO 01 Futbalové ihrisko

Miesto:

Šamorín

Dátum:

22.02.2026

Objednávateľ:

Mesto Šamorín, Hlavná 37, 931 01 Šamorín

Projektant:

VISIA, Sládkovičova
2052/50A Šala

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							0,000
D		HSV	Práce a dodávky HSV				552 694,807
D	1		Zemné práce				32 567,181
1	K	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m3	m3	2 763,000	5,000	13 815,000
2	K	131201102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	288,000	7,200	2 073,600
4	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	144,000	6,500	936,000
5	K	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna. Príplatok k cene za lepidlosť horniny 3	m3	144,000	1,100	158,400
6	K	133201101	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	98,662	11,300	1 114,881
8	K	162301161	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	3 051,000	0,400	1 220,400
9	K	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	3 051,000	3,900	11 898,900
11	K	180401211	Založenie trávniku lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 500,000	0,900	1 350,000
D	2		Zakladanie				33 686,900
16	K	271533001R	Násyp, zásyp a obsyp pre vsaky a šachty so zhutnením z kameniva hrubého drveného frakcie 16-32 mm	m3	90,000	41,200	3 708,000
17	K	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	32,000	8,900	284,800

18	K	275321311	Betón základových pátiiek, železový (bez výstuže), tr.C 20/25	m3	44,000	124,000	5 456,000
	k	275361821	Výstuž základových pátiiek, železový z ocele	kg	2 000,000	1,600	3 200,000
21	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5, šírky od 0 do 3 m	m2	672,000	2,300	1 545,600
	K	6936654900	Separáčná, filtračná a spevňovacia geotextília	m2	8 475,000	2,300	19 492,500
D 5 Komunikácie							362 753,750
23	K	564732111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 4-32mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 100 mm	m2	7 920,000	7,000	55 440,000
25	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením po zhutnení 32-63 mm hr. 200 mm	m2	538,500	7,000	3 769,500
26	K	567122114R	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 12/15, po zhutnení hr. 100 mm	m2	538,500	6,000	3 231,000
27	K	589117113R	Zhutnené kamenivo 2-4 mm hr. do 10 mm	m2	7 920,000	6,000	47 520,000
	k	589117114R	Zhutnené kamenivo fr 0-32	m2	7 920,000	3,000	23 760,000
28	K	59411111PC1	D+M umelý trávnik III. generácie v. 60 mm	m2	7 920,000	21,500	170 280,000
29	K	59411111PC2	D+M výplne trávnik - piesok + EPDM granulát	m2	7 920,000	4,500	35 640,000
30	K	59411111PC3	D+M futbalových brán vrátane sietí a mont. púzdiar - vid. PD	ks	2,000	2 000,000	4 000,000
31	K	59411111PC4	D+M striedačiek pre 13 osôb - vid. PD	ks	2,000	2 500,000	5 000,000
32	K	59411111PC5	D+M rohových zástaviek	ks	4,000	80,000	320,000
33	K	59411111PC6	D+M odpadkový kôš 50l	ks	2,000	300,000	600,000
34	K	596911114	Kladenie bet. dlaždíc hr.6cm kom. pre peších veľ. dlaždíc do 0, 25 m2 do lôžka nad 20 m2	m2	538,500	5,000	2 692,500
35	M	5921957230	Betónová dlažba hr.6 cm	m2	538,500	19,500	10 500,750
D 8 Rúrové vedenie							44 289,800
		212752127	závlahový systém na celej ploche	ks	1,000	24 950,000	44 289,800
							24 950,000
38	K	894170003	Montáž vsakovacích blokov- (PP),rozmeru 600x600x600 mm od 25 do 50 m3	ks	374,000	1,700	635,800
39	M	5624505010	Vsakovací blok DB60, 600x600x600mm,	ks	374,000	40,000	14 960,000
40	K	8942313PC2	D+M šachta vsaku SF	ks	2,000	800,000	1 600,000
41	K	8942313PC3	D+M revízna šachta RŠ - komplet	ks	2,000	400,000	800,000
43	M	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová PP 300	m2	672,000	2,000	1 344,000
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							20 597,600
44	K	916561111	Osadenie záhon, obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	742,000	12,000	8 904,000
45	M	5921954650	OBRUBNÍK PARKOVÝ 100x20x5 cm	ks	736,000	5,000	3 680,000
46	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	66,780	120,000	8 013,600
D 99 Presun hmôt HSV							11 377,743
48	K	998222012	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dlžky	t	17 239,004	0,660	11 377,743
D PSV Práce a dodávky PSV							46 772,833
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							46 772,833
49	K	7679111PC1	D+M oplotenia, záchytná sieť + stĺpiky, s výškou do 5,0 m	m	315,600	120,000	37 872,000
50	K	7679112PC1	D+M oplotenia, záchytná sieť + stĺpiky, s výškou do 2,0 m	m	62,800	70,000	4 396,000
51	K	7679201PC2	D+M brány k oploteniu osadzovaných na stĺpiky š.3 m	ks	1,000	1 500,000	1 500,000
52	K	7679202PC3	D+M brány oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové š.1,5 m	ks	3,000	880,000	2 640,000
53	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	405,370	0,900	364,833
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							649,000
D VRN03 Geodetické práce							500,000
54	K	000300016	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vŕtyčovej siete, vŕtyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	120,000	120,000
55	K	000300021	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania	eur	1,000	220,000	220,000
56	K	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	160,000	160,000
D VRN06 Zariadenie staveniska							149,000
57	K	000600011	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie	eur	1,000	50,000	50,000
58	K	000600013	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	eur	1,000	45,000	45,000
59	K	000600042	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	eur	1,000	54,000	54,000

ROZPOČET

Stavba: Futbalové ihrisko, Šamorín

Objekt: Prípojka nn

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:



Spracoval:

Dátum: 22. 2. 2026

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

M Práce a dodávky M

2 488,870

21-M Elektromontáže

1 973,130

1	210100008.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 95 mm ²	ks	8,000	8,05	64,40	0,000
2	210120102.S	Poistka nožová veľkosť 00 do 160 A 500 V	ks	3,000	2,61	7,83	0,000
3	EPO000000867	Poistka nožová NV/NH00C 4181215 125A 500V gG	ks	3,000	5,13	15,39	0,000
4	210193092.S	Skriňa RE plastová, jednofázová/trojfázová	ks	1,000	75,75	75,75	0,000
5	ERO000006105	Rozvádzač RE	ks	1,000	690,00	690,00	0,000
6	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm ² vrátane izolácie spojov	m	15,000	2,74	41,10	0,000
7	EBL000000105	Páska uzemňovacia 30x4mm FeZn (1kg=1,06m)	kg	15,000	2,28	34,20	0,000
8	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm	m	4,000	1,97	7,88	0,000
9	EBL0000001975	Drôt zvodový 10mm FeZn s PVC izoláciou (1kg 1,44m)	kg	2,778	8,38	23,28	0,000
10	KNA0000000011	Sprej URETHAN 71 200ml ochranný a izolačný	ks	1,000	13,05	13,05	0,000
11	210220245.S	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	2,000	2,46	4,92	0,000
12	EBL0000000255	Svorka pripojovacia SP 1 8-10mm FeZn pre spojenie kovových súčiastok	ks	2,000	0,89	1,78	0,000
13	210220253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	1,000	2,71	2,71	0,000
14	EBL0000000267	Svorka uzemňovacia SR 03 B 8-10mm FeZn	ks	1,000	1,31	1,31	0,000
15	210220293.S	Tvarovanie vedenia na povrchu, ochrannej rúrky, uholníka	ks	2,000	6,11	12,22	0,000
16	210290859	Uloženie, označenie a ukončenie káblov v rozvádzači do D60 mm	ks	4,000	9,53	38,12	0,000
17	210902118.S	Kábel hliníkový silový uložený pevne 1-AYKY 0,6/1 kV 4x95	m	6,000	4,24	25,44	0,000
18	KPE0000000281	Kábel pevný NAYY-J 4x95 pvc čierny [(N)AYY, E-AYY, 1-AYKY]	m	6,000	11,33	67,98	0,000
19	HZS-001	Odpojenie kábla AYKY-J 4x70 z existujúcej RIS a pripojenie do nového rozvádzača RE2	kpl	4,000	22,00	88,00	0,000
20	HZS-003	Revízie	kpl	1,000	150,00	150,00	0,000
21	HZS-004	Nepredvídané práce	hod	2,000	22,00	44,00	0,000
22	HZS-006	Vytyčovanie inž.sietí	kpl	1,000	250,00	250,00	0,000
23	PDSV	Projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia	kpl	1,000	200,00	200,00	0,000
24	PM	Podružný materiál	%	0,736	3,00	2,21	0,000
25	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	18,594	6,00	111,56	0,000

46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach

515,740

26	210999005	Geometrické zameranie	kpl	1,000	390,00	390,00	0,000
27	460200643.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 65 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	2,000	13,74	27,48	0,000
28	460300006	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	m ³	2,000	0,32	0,64	0,000
29	460420372	Zriadiť káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, 35 cm	m	4,000	3,28	13,12	0,000
30	5833110300	Kamenivo ťažené drobné 0-1 B	t	0,070	28,90	2,02	0,000
31	460420371P	Zakrytie káblového lôžka na šírku 35 cm	m	2,000	0,41	0,82	0,000
32	KTR0000001586	Doska krycia káblová DEKAB 300/2 PVC červená 1m	m	2,000	2,59	5,18	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
33	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	2,000	0,70	1,40	0,000
34	KXX000000476	Fólia výstražná 300x0,08mm 100m PE červená blesk	m	2,000	0,15	0,30	0,000
35	460560643.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 65 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	2,000	6,25	12,50	0,000
36	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	4,000	3,70	14,80	0,000
37	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	1,000	19,15	19,15	0,000
38	PM	Podružný materiál	%	0,075	3,00	0,23	0,000
39	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	4,683	6,00	28,10	0,000

ROZPOČET

Stavba: Futbalové ihrisko, Šamorín

Objekt: LED osvetlenie

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:



Spracoval:

Dátum: 22. 2. 2026

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

M Práce a dodávky M

93 715,49

21-M Elektromontáže

91 466,99

1	210010090.S	Rúrka ohybná elektroinštalačná z HDPE, D 50 uložená voľne	m	450,000	1,85	832,50	0,000
2	KTR000000132	Chránička káblová KOPOFLEX 50mm 450N HDPE červená	m	450,000	0,97	436,50	0,000
3	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	96,000	1,52	145,92	0,000
4	210100003.S	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	80,000	2,94	235,20	0,000
5	210100252.S	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm2	ks	10,000	11,06	110,60	0,000
6	KZT000000246	Koncovka rozdeľovacia SKR 4 38/11 zmrašťiteľná 4x4-35mm2	ks	10,000	3,15	31,50	0,000
7	210193031.S	Rozpájacia a istiacia plastová skriňa	ks	4,000	31,96	127,84	0,000
8	ERO000002011	Rozvodnica do stožiaru so zásuvkou a kombichráničom	ks	1,000	230,00	230,00	0,000
9	210193098.S	Rozvádzače verejného osvetlenia RVO	ks	1,000	95,00	95,00	0,000
10	9001038514	RVO	ks	1,000	1 260,00	1 260,00	0,000
11	9001038514.1	Systém riadenie a regulácie osvetlenia, komunikácia so svetidlami	ks	0,000	2 814,00	0,00	0,000
12	210201963.S	LED svetlomet pre osvetlenie športovísk 1550W - montáž a zapojenie	ks	16,000	250,00	4 000,00	0,000
13	50911000-1	LED svetlomet	ks	16,000	2 100,00	33 600,00	0,000
14	210204012.S	Osvetľovací stožiar - oceľový dĺžky od 13 m do 18 m	ks	4,000	350,00	1 400,00	0,000
15	50911000-4a	Stožiar UDO 18P-L5R-RZK-Z	ks	4,000	8 393,70	33 574,80	0,000
16	210204115.S	Obmedzujúce kryty LED svetiel	ks	0,000	15,00	0,00	0,000
17	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov	m	320,000	2,74	876,80	0,000
18	EBL000000105	Páska uzemňovacia 30x4mm FeZn (1kg=1,06m)	kg	320,000	2,28	729,60	0,000
19	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm	m	12,000	1,97	23,64	0,000
20	EBL0000001975	Drôt zvodový 10mm FeZn s PVC izoláciou (1kg 1,44m)	kg	8,333	8,38	69,83	0,000
21	210220245.S	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	5,000	2,46	12,30	0,000
22	EBL000000255	Svorka pripojovacia SP 1 8-10mm FeZn pre spojenie kovových súčiastok	ks	2,000	0,89	1,78	0,000
23	210220252.S	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR 01, SR 02 (pásovina do 120 mm2)	ks	24,000	3,95	94,80	0,000
24	EBL000000264	Svorka odbočovacia SR 02 (M8) 55x38mm FeZn	ks	24,000	1,20	28,80	0,000
25	210220253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	10,000	2,71	27,10	0,000
26	EBL000000267	Svorka uzemňovacia SR 03 B 8-10mm FeZn	ks	10,000	1,31	13,10	0,000
27	210800117.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x10	m	90,000	1,23	110,70	0,000
28	KPE000000102	Kábel pevný CYKY-J 4x10 pvc čierny	m	90,000	8,30	747,00	0,000
29	210800118.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x16	m	320,000	1,49	476,80	0,000
30	KPE000000136	Kábel pevný CYKY-J 4x16 pvc čierny	m	320,000	13,44	4 300,80	0,000
31	210800147.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	368,000	1,25	460,00	0,000
32	KPE000000108	Kábel pevný CYKY-J 3x2,5 pvc čierny	m	368,000	1,21	445,28	0,000
33	210810022.S	Kábel medený silový uložený voľne 1-CYKY 0,6/1 kV 4x25	m	115,000	1,49	171,35	0,000
34	KPE000000087	Kábel pevný 1-CYKY-J 4x25 pvc čierny	m	115,000	21,81	2 508,15	0,000
35	210980105	Plošina - prenájom	deň	2,000	145,00	290,00	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
36	210980108	Odvoz a dovoz plošiny	deň	1,000	180,00	180,00	0,000
37	HZS-001	Zriadenie staveniska	kpl	1,000	400,00	400,00	0,000
38	HZS-002	Koordinačná činnosť	kpl	1,000	300,00	300,00	0,000
39	HZS-003	Predanie a prevzatie stavby	kpl	2,000	100,00	200,00	0,000
40	HZS-004	Montážne práce v objekte, trasa káblov	hod	25,000	22,00	550,00	0,000
41	HZS-006	Použitie mechanizácie (UNC) pre manipuláciu s kábelovými bubnami	kpl	1,000	256,00	256,00	0,000
42	HZS-007	Revízie	kpl	1,000	320,00	320,00	0,000
43	HZS-008	Bezpečnostné a hygienické opatrenia	kpl	1,000	160,00	160,00	0,000
44	HZS-009	Ochrana exist. inž. sietí	kpl	1,000	354,00	354,00	0,000
45	HZS-010	Odovzdanie a prevzatie diela	kpl	1,000	150,00	150,00	0,000
46	HZS-011	Dokumentácia skutočného vyhotovenia	kpl	1,000	200,00	200,00	0,000
47	HZS-012	Hydraulická zdvíhacia plošina (žeriav) vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m	hod	10,000	92,93	929,30	0,000

46-M
Zemné práce pri extr.mont.prácach
2 248,50

48	210999005	Geometrické zameranie	kpl	0,000	312,00	0,00	0,000
49	460050703.S	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemina triedy 3	m3	0,000	71,05	0,00	0,000
50	273362442.S	Výztuž základových patek ze svařovaných sítí průměr drátu 6 mm, velikost oka 150/150 mm	t	0,000	1 850,00	0,00	0,000
51	411351101.S	Bednění stěn základových patek zřízení	m2	0,000	23,00	0,00	0,000
52	411351102.S	Bednění stěn základových patek odstranění	m2	0,000	5,40	0,00	0,000
53	90001	Přesné osazení kotevních šroubů a šablon, bez dodávky	ks	4,000	35,00	140,00	0,000
54	2006001.1002.NC	Rošt základový ZR-4-20-S	ks	4,000	184,00	736,00	0,000
55	460080002	Beton základových patek železový třídy C 25/30	ks	0,000	170,00	0,00	0,000
56	460202163.S	Hlbenie káblovej ryhy strojne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	0,000	8,46	0,00	0,000
57	460300006.S	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	m3	0,000	9,50	0,00	0,000
58	460420371P	Zakrytie káblového lôžka na šírku 35 cm	m	8,000	0,41	3,28	0,000
59	KTR000001586	Doska krycia káblová DEKAB 300/2 PVC červená 1m	m	8,000	2,59	20,72	0,000
60	460420372	Zriad. káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, 35 cm	m	0,000	3,28	0,00	0,000
61	5833110300	Kamenivo ťažené drobné 0-1 B	t	0,000	28,90	0,00	0,000
62	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	410,000	0,70	287,00	0,000
63	KXX000000476	Fólia výstražná 300x0,08mm 100m PE červená blesk	m	410,000	0,15	61,50	0,000
64	460560133.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 50 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	0,000	2,08	0,00	0,000
65	460600001.S	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	0,000	10,13	0,00	0,000
66	460600003.S	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	m3	0,000	11,20	0,00	0,000
67	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hľadiny	m2	0,000	3,70	0,00	0,000
68	998004011R00	Přesun hmot pro ucelenou dodávku přesun hmot	t	0,000	22,00	0,00	0,000

Korešpondenčná adresa:



 športoviská 3. tisícročí

 Kráľovská 783/17, 927 01